РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГАЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

16 марта 2022 года
№ 6

Об  утверждении  отчета  об  исполнении местного бюджета

Гайдаровского сельсовета  за 2021 год

              Руководствуясь   статьями 9, 264.5, 264.6 Бюджетного  Кодекса  Российской Федерации,  пунктом  2 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй  29  Устава  муниципального  образования  Гайдаровского сельсовета, Совет депутатов  Гайдаровского сельсовета Республики Хакасия
РЕШИЛ:
 1. Утвердить  отчет об  исполнении  местного  бюджета Гайдаровского сельсовета (далее  местного бюджета) за 2021  год  по  доходам в  сумме 7 308 263,79 рублей и  по  расходам 6 666 649,65 рублей, с  профицитом  доходов над расходами в  объеме  641614,14 рублей.

2. Утвердить  отчет о формировании  источников внутреннего финансирования  дефицита местного бюджета  Гайдаровского  сельсовета  в 2021  году согласно  приложению 1 к  настоящему  решению.

3. Утвердить  исполнение  местного бюджета Гайдаровского сельсовета за 2021  год:

3.1. Утвердить доходы местного  бюджета согласно  приложению 2  к  настоящему  решению;

3.2.Утвердить распределение бюджетных  ассигнований по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям и  видам  расходов классификации  расходов местного  бюджета согласно  приложению 3 к  настоящему решению;

3.3.Утвердить ведомственную  структуру  расходов  местного  бюджета  согласно  приложению 4 к  настоящему   решению;

3.4.Утвердить перечень муниципальных целевых  программ, подлежащих к  финансированию из  местного бюджета, согласно приложению 5 к  настоящему решению.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня его  принятия и  подлежит  официальному опубликованию  в газете  «Орджоникидзевский рабочий».

Глава

Гайдаровского сельсовета                                                         М.С. Шевченко